２０２０年１０月１日

お客さま 各位

株式会社秋田銀行

〈あきぎん〉ビジネスＩＢの商品ラインナップ改正のお知らせ

～「ライトコース」新設および「コンパクトコース」終了～

 平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 当行では、法人インターネットバンキングサービス「〈あきぎん〉ビジネスＩＢ」の商品

ラインナップを下記のとおり改正いたします。

これまで残高照会・取引明細照会のみの機能としてご利用いただいておりました「コン

パクトコース」のお取扱いにつきまして、２０２１年３月３１日（水）をもって終了させ

ていただくこととなりました。

代替サービスとして、２０２０年１０月１日（木）より月間基本手数料無料で残高照会・

取引明細照会のほか振込・振替取引等をご利用いただける「ライトコース」を新設いたし

ます。

 上記サービス以外にも各種サービスをご用意しておりますので、ご不明な点等につきま

しては、お取引店またはＥＢセンターへお問合せください。

 今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申しあげます。

記

１ 終了するサービス

 (1) 名 称：〈あきぎん〉ビジネスＩＢ コンパクトコース

 (2) 終了日：２０２１年３月３１日（水）

２ 新設するサービス

 (1) 名 称：〈あきぎん〉ビジネスＩＢ ライトコース

 (2) 新設日：２０２０年１０月１日（木）

(3) 月間基本手数料無料で残高照会・取引明細照会のほか、振込・振替取引等をご利用

いただける法人インターネットバンキングサービスです。

   詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

             【本件に関するお問い合わせ先】

          秋田銀行ＥＢセンター

                                           フリーダイヤル ０１２０－２８８－９５６

 銀行営業日 ９：００～１７：００

別 紙

〈あきぎん〉ビジネスＩＢ ライトコースについて

１ ご利用可能な機器

項 目 内 容

ご利用可能な機器 インターネット回線、パソコン

２ 月間基本手数料

  無 料

３ サービス内容の比較

  〈あきぎん〉ビジネスＩＢコンパクトコースとのサービス内容の比較は以下のとおりです。

機 能

【新設サービス】

〈あきぎん〉ビジネスＩＢ

    ライトコース

【終了サービス】

〈あきぎん〉ビジネスＩＢ

コンパクトコース

残高照会       ◎       ◎

取引明細照会       ◎       ◎

振込・振替       ◎       ×

料金等払込       ◎       ×

４ 振込手数料

  〈あきぎん〉ビジネスＩＢライトコースの振込手数料は、窓口利用時よりも割安な料金設

定となっております。

振込手数料

（税込み）

  振込金額 同一店内 当行本支店 他 行

ビジネスＩＢ

（ﾗｲﾄｺｰｽ除く）

３万円未満 無料 110 円 418 円

３万円以上 無料 275 円 638 円

ライトコース
３万円未満 220 円 220 円 550 円

３万円以上 440 円 440 円 770 円

【参 考】

窓口利用

３万円未満 330 円 330 円 660 円

３万円以上 550 円 550 円 880 円

 〈あきぎん〉ビジネスＩＢライトコースに関するお申込手続き等ご不明な点につきましては、

お取引店またはＥＢセンターへお問い合せください。

以 上